
Zaproszenie  na  XI  Festiwal
Kultury  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”
20 czerwca 2024 r.

W sobotę 22 czerwca 2024 r. w Parku im. Małachowskich w Dobrej
odbędzie  się  inauguracja  XI  Festiwalu  Kultury  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”. Wydarzenie rozpocznie
się  o  godzinie  17.00  ,  a  jednym  z  partnerów  jest  Powiat
Limanowski.

Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.

W ramach festiwalu wystąpią:

Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra,
Dziecięcy Zespół Spod Ćwilina,
Zespół Regionalny Szczyrzycanie (gościnnie)
dzieci z Dobrzańskiego Ogniska Muzycznego,
Mateusz Dudzik,
Zespół Sweet Silance

Dodatkowo w planie festiwalu degustacja potraw regionalnych
przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich z Przenoszy. Na
zakończenie  wieczoru  zaplanowana  jest  zabawa  taneczna  z
zespołem muzycznym „WOKAL”.

Podczas wydarzenia zostanie również rozstrzygnięty konkurs na
potrawę i produkt regionalny, którego celem jest wydobycie
lokalnej tradycji kulinarnej naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xi-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego-beskidzkie-rytmy-i-smaki/
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Przed  nami  XII  Galicyjski
Piknik Kolejowy
20 czerwca 2024 r.

W niedzielę 23 czerwca 2024 r. na stacji kolejowej w Kasinie
Wielkiej zagości XII Galicyjski Piknik Kolejowy. Uczestnicy
wydarzenia podejmą próbę pobicia rekordu świata w śpiewaniu
piosenki  kolejowej  „Wars  wita  Was”.  Piosenka  oraz  wspólny
śpiew będzie też apelem o zachowanie dla ruchu turystycznego
zabytkowej  części  linii  kolejowej.  Ponadto  organizatorzy
zaplanowali dla uczestników spotkania szereg atrakcji, m.in.:
konkurs  z  nagrodami,  koncerty  i  występy  artystyczne  oraz
konferencję  pn.  „140  lat  Galicyjskiej  Kolei  Transwersalnej
1884-2024  –  Tradycja  i  Nowoczesność”.   W  tym  roku  bowiem
Galicyjska Kolej Transwersalna obchodzi swój ważny jubileusz.

Szczegółowy program tegorocznego Pikniku Kolejowego:

Godz.  8.00–  Porąbka  (zbiórka  parking  koło  przystanku1.
PKS) – szlak czarny Skrzydlańskich Zbójników im Henryka
Pazdura – Śnieżnica
Godz. 11.00– Spotkanie uczestników akcji „Odkryj Beskid2.
Wyspowy” i Msza Św. Polowa na Śnieżnicy
Godz. 12.30– przejście turystów ze Śnieżnicy na stację3.
kolejową w Kasinie Wielkiej
Rozstrzygnięcie  konkursów  z  nagrodami  „Odkryj  Beskid4.
Wyspowy”
Poczęstunek  regionalny–  Koło  Gospodyń  Wiejskich5.

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-xii-galicyjski-piknik-kolejowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-xii-galicyjski-piknik-kolejowy/


„Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej
Godz. 14.00– występy6.

-Orkiestra  Dęta  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej  –
kapelmistrz  Adam  Rusnarczyk

– Zespół Ludowy „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej – kierownik Artur
Cudek

– „Teatr Loch Camelot” z Krakowa

Bicie  rekordu  świata  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej7.
„Wars wita Was”– Waldemar Domański Dyrektor Biblioteki
Polskiej Piosenki
Wspólne śpiewanie piosenek kolejowych:8.

– „Jedzie pociąg z daleka” Ryszard Rynkowski

– „Remedium” Maryla Rodowicz

– „Ballada wagonowa” Skaldowie

– „Dwa serca, jak pociągi dwa” Wojciech Młynarski

– „Pospieszny pociąg ósma dwie” Krzysztof Krawczyk

Konferencja: 140 lat Galicyjskiej Kolei Transwersalnej9.
1884-2024 – Tradycja i Nowoczesność
Zakończenie10.
Autobus powrotny dla turystów do Porąbki11.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu mieszkańców i
gości Powiatu Limanowskiego!
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XVII  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakami  Tajnego
Nauczania im. Zofii Oleksy
17 czerwca 2024 r,

W dniach 13 -14 czerwca 2024 roku odbywał się XVII edycja
młodzieżowego rajdu poświęconego pamięci nauczycieli i uczniów
tajnego nauczania w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice. Wydarzeniu przyświecały słowa profesora
Tomasza Kołodzieja „Pracuj i pracuj. Rób i rób. Ciebie – nie
dzieło – skryje grób”.

Siedem  drużyn  (81  uczniów)  oraz  ich  opiekunowie  wyruszyło
czwartek  o  godz.  8:00  poznając  szlaki  i  historię  tajnego
nauczania – miejsca, w których w czasie okupacji obywały się
tajne komplety. Pomimo trudnych warunków pogodowych uczestnicy
zachwycali się walorami przyrodniczymi i turystycznymi naszej
gminy. Ich postawa to dowód lokalnego patriotyzmu, świadectwo
wdzięczności,  dla  tych,  którzy  zapisali  się  na  kartach
lokalnej historii.

Jednym z punktów wydarzenia była również wieczornica, która
rozpoczęła  się  mszą  świętą  o  godz.  17.00  z  udziałem
uczestników rajdu, gości oraz społeczności lokalnej. Następnie
wszyscy   udali  się  za  sztandarem  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Ujanowicach na dziedziniec szkolny, gdzie na
placu  przed  obeliskiem  wzniesionym  ku  pamięci  nauczycieli
tajnego  nauczania,  delegacja  uczniów  uroczyście  podniosła
flagę, złożyła wiązankę biało-czerwonych kwiatów i zapaliła
znicze.  Minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłych  uczestników
tajnych kompletów.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/
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O  godzinie  18.00  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Ujanowicach  oficjalnie  rozpoczęła  spotkanie  witając
zaproszonych  gości,  wśród  których  byli  przedstawiciele
samorządu Gminy Laskowa i sołectwa Ujanowice, Radny Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Bukowiec,  przedstawiciele  Okręgu
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie,  Sekcji Emerytów
i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej,
delegacje  szkół  i  instytucji  oraz  duchowni.  Obecni  byli
również: proboszcz Parafii Ujanowice – ks. Wiesław Dzięgiel,
dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół z gminy Laskowa, emerytowani
nauczyciele, przedstawicieli rodzin tajnego nauczania, w tym
córka profesora Wincentego Zelka – Pani Anna Nowak oraz z
członkinie rodziny pani profesor Zofii Oleksy – Panie Maria
Puchal  i  Anna  Liszka,  jak  również  przedstawiciele  Rady
Rodziców, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wieczornicę  uświetnił  występ  uczniów  Zespołu  Szkolonego-
Przedszkolnego  w  Ujanowicach,  w  którym  podkreślono  rolę  i
zqadania  tajnego  nauczania  w  czasie  II  wojny  światowej.
Poprzez przejmujące pieśni, filmy i scenki uczestnicy rajdu
przenieśli  się  w  czasie  i  docenili  trud,  jaki  ponosili
nauczyciele,  uczniowie  i  mieszkańcy  chcąc  zdobyć
wykształcenie.

Następnie głos zabrali goście spotkania: Wójt Gminy Laskowa 
Piotr  Stach,  Prezes  Małopolskiego  Okręgu  Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie  Arkadiusz Boroń, Prezes
oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej  
Elżbieta  Mordarska  oraz   Maria  Puchal  –siostrzenica  Zofii
Oleksy, patronki rajdu, którzy podziękowali uczestnikom rajdu
za  pamięć,  patriotyczną  postawę  oraz  za  trud  włożony  w
przygotowanie uroczystości.

Od  godzinie  21.00  przeprowadzone  zostały  wiedzy  o  tajnym
nauczaniu,  piosenki  turystycznej,  a  także  znajomości  zasad
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.



I miejsce zdobyła drużyna Dzieci urodzonych między paryją, a
paciepem  z  SP  w  Krosnej,  II  miejsca  wywalczyły  drużyny:
Sechlańskie orły Laskowskie Sokoły oraz Sto twarzy grzybiarzy
z  ZSP  w  Ujanowicach,  III  miejsce  zajęły  drużyny  Żmiącka
Brygada z SP w Żmiącej, Sokoły z SP w Jaworznej oraz Armia
wróbli z Ujanowic.

W drugim dniu Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakami Tajnego
Nauczania  im.  Zofii  Oleksy,  na  ujanowickim  cmentarzu
parafialnym  uczestnicy  złożyli  hołd  zmarłym  profesorom,
zapalając znicze na ich grobach i składając kwiaty. Następnie
wszyscy spotkali na hali sportowej, gdzie zostały wręczone
nagrody dla zwycięskich drużyn.

źr./ fot. UG laskowa
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KGW Lipowe zaprasza na spacer
turystyczny
17 czerwca 2024 r.

Sympatyków pieszych wędrówek z Powiatu Limanowskiego zachęcamy
do udziału w projekcie promującym zdrowe sposoby spędzania
wolnego  czasu.  Zapraszamy  do  wspólnego  odkrywania  piękna
krajobrazu  Beskidów.  W  każdym  miesiącu  zaplanowano  jedną
wycieczkę.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-lipowe-zaprasza-na-spacer-turystyczny/
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Powiatowe  Święto  Strażaków
połączone z jubileuszem 150-
lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Limanowej
16 czerwca 2024 r.

16 czerwca br. w Limanowej miały miejsce Powiatowe Obchody
Dnia  Strażaka  połączone  z  jubileuszem  150  lat  istnienia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.

Uroczystość  rozpoczęła  się  przemarszem  pododdziałów  do
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona
została Msza Święta w intencji strażaków pod przewodnictwem
ks.  Prałata  dra  Wiesława  Piotrowskiego.  Homilię  wygłosił
kapelan powiatowy strażaków ks. Bogdan Stelmach.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy uroczystości zebrali się na
płycie  limanowskiego  rynku,  gdzie  po  złożeniu  raportu,
odegrany został hymn państwowy oraz wciągnięta flaga na maszt.
Szczególnym wydarzeniem było wręczenie odznaczeń państwowych,
resortowych  oraz  okolicznościowych  wyróżnień  i  podziękowań
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druhnom  i  druhom  zasłużonym  dla  straży  pożarnej  i  swoich
społeczności. Strażakom zawodowym przyznano również awanse na
wyższe  stopnie  służbowe.  Przedstawiona  została  historia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, która obchodząc w tym
roku jubileusz 150–lecia swojego istnienia, jest jednocześnie
najdłużej działającą jednostką OSP na terenie powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1688.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1748.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1697.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1734.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1758.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1844.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1835.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1824.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1819.jpg


Podczas  uroczystości  obecni  byli  parlamentarzyści,
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządów miasta Limanowa
i gmin Powiatu Limanowskiego, służb oraz instytucji wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  a  także
Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i
Czesław  Kawalec,  Przewodnicząca  Komisji  Bezpieczeństwa
Obywateli Izabela Zelek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Leszek Król. Obecna była również goszcząca w naszym regionie
delegacja  strażaków  z  Wathlingen  w  Niemczech  (miasta
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partnerskiego  dla  Limanowej).

Ważnym  punktem  tegorocznych  obchodów  było  oficjalne
przekazanie  nowego  pojazdu  ratowniczo–gaśniczego  wraz  z
wyposażeniem dla Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej.

Po  oficjalnym  przekazaniu  oraz  poświęceniu  pojazdu,  głos
zabrali  zaproszeni  goście.  Starosta  Limanowski  w  swoim
wystąpieniu  zwrócił  się  ze  szczególnymi  życzeniami  do
przedstawicieli  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
gratulując wyjątkowego jubileuszu, z podziękowaniem za 150 lat
zaangażowanej  służby  i  tworzenie  wspaniałej  historii
jednostki.  Mieczysław  Uryga  przekazał  również  podziękowania
strażakom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz złożył gratulacje wszystkim
odznaczonym i awansowanym druhnom i druhom.
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Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów pieszych i
zmotoryzowanych  oddziałów  Straży  Pożarnych.  Uczestnicy
uroczystości mogli także obejrzeć pokaz działań i umiejętności
ratowniczych OSP Limanowa – symulację akcji podczas wypadku
drogowego.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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W  Limanowej  obchodzono
Narodowy Dzień Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i
Obozów Zagłady
14 czerwca 2024 r.

14 czerwca 2024 r. w Limanowej odbyły się obchody Narodowego
Dnia  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Tego dnia 84 lata temu
przeprowadzony  został  pierwszy  transport  więźniów  do  KL
Auschwitz. W rocznicę tych tragicznych wydarzeń w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odprawiona została Msza
Święta  w  intencji  zamordowanych  w  obozach  zagłady,  w
szczególności pochodzących z Powiatu Limanowskiego, po której
przy tablicach poświęconych ofiarom II Wojny Światowej złożono
wiązanki  i  znicze.  Organizatorem  uroczystości  był  Powiat
Limanowski.

W obchodach Dnia Pamięci o Ofiarach Niemieckich Nazistowskich
Obozów  Zagłady  uczestniczyli  mieszkańcy,  delegacje  wraz  z
pocztami sztandarowymi policji, straży pożarnej, Wojska Obrony
Terytorialnej, instytucji, szkół Limanowskiego Strzelca, jak
również  przedstawiciele  samorządów  lokalnych.  Powiat
Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski.
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Uroczystej Eucharystii z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej przewodniczył ks. Prałat dr
Wiesław Piotrowski.

Po zakończeniu liturgii przy tablicach poświęconych ofiarom II
Wojny  Światowej  znajdującej  się  w  podcieniach  bazyliki
odmówiono modlitwę oraz złożono wiązanki i znicze w hołdzie
pamięci ofiar Obozu Koncentracyjnego Auschwitz i niemieckiej
okupacji pochodzących z Ziemi Limanowskiej. Asystę honorową
podczas  uroczystości  pełnił  oddział  Związku  Strzeleckiego
Strzelec JS 2402 Limanowa.
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XVII  Zlot  Szkół  im.
Władysława  Orkana  w  Porębie
Wielkiej
12 czerwca 2024 r.

W dniu 6 czerwca 2024 w Porębie Wielkiej odbył się XVII Zlot
Szkół im. Władysława Orkana. Uczniowie szkół, których patronem
jest pisarz, spotkali się przy zabytkowej willi Orkanówce. W
zlocie wzięły udział:
Szkoła Podstawowa im. Władysława Orkana w Niedźwiedziu,
Szkoła Podstawowa im. Władysława Orkana w Porębie Wielkiej,
Zespół  Placówek  Oświatowych  im.  Katarzyny  Smreczyńskiej  w
Koninie,
Szkoła Podstawowa z Wiśniowej,
Szkoła Podstawowa z Sieniawy,
Szkoła Podstawowa ze Szczyrzyca,
Szkoła Podstawowa ze Skomielnej Białej oraz
Szkoła Podstawowa z Jurkowa.
Wydarzenie było współfinansowane przez Powiat Limanowski oraz
Gminę Niedźwiedź.

Podczas zlotu młodzież uczestniczyła w trzech konkurencjach
konkursowych.  Pierwsza  polegała  na  stworzeniu  prac
plastycznych  związanych  z  życiem  i  twórczością  Władysława
Orkana.  Druga  –  to  prezentacja  działań  promujących  postać
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patrona  w  ciągu  mijającego  roku  wśród  społeczności  swojej
szkoły  lub  na  zewnątrz.  Ostatnią  konkurencją  zlotu  była
inscenizacja wybranego fragmentu dzieła pisarza.
Oprócz zmagań konkursowych uczniowie mieli okazję zawrzeć nowe
znajomości przy wspólnych zabawach i grillu.

info/foto: GBiOK w Niedźwiedziu, SP w Porębie Wielkiej

Zaproszenie  na  spotkanie  z
autorami  piszącymi  do
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kwartalnika  „Sądeczanin
Historia”
11 czerwca 2024 r.

W  czwartek  13  czerwca  2024  r.  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej o godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie
z  autorami  piszącymi  do  kwartalnika  „Sądeczanin  Historia”.
Podczas wydarzenia będzie promowany najnowszy numer czasopisma
pt. „Artyści Sztuk Pięknych”. W spotkaniu wezmą udział między
innymi  autorzy  artykułów  najnowszego  numeru  pochodzący  z
Powiatu  Limanowskiego:  Damian  Król,  Sylwester  Rękas,  Karol
Wojtas, Michał Wójcik, jak również autorzy pochodzący z Nowego
Sącza i Sądecczyzny.

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 17:30 w Czytelni Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej. Podczas spotkania będzie
można zadać pytania i podyskutować z autorami. W tym dniu w
trakcie wydarzeniu będzie można także nabyć zarówno najnowszy
numer kwartalnika jak i numery archiwalne w których znajdowały
się artykuły dotyczące Ziemi Limanowskiej a dotyczyły między
innymi:  edukacji,  zasłużonych  postaci  Kościoła,  dworów  i
dworków czy ruchu ludowego.

Wstęp na spotkanie jest darmowy a każdy obecny będzie mógł
zabrać głos i zadać pytania autorom.

Kwartalnik „Sądeczanin Historia” wydawany jest przez Fundację
Sądecką od 2018 roku. Poświęcony jest historii regionu. Każde
wydanie ma charakter monograficzny, poruszający inną tematykę.
Ukazały  się  m.in.  numery  poświęcone  sądeckim  historykom  i
regionalistom, duchowieństwu, genealogii. Tematem pierwszego w
tym roku wydania kwartalnika są artyści sztuk pięknych, a
wśród nich pochodzący ze Starej Wsi Wincenty Stanisław Gawron
oraz pochodzący z Mszany Dolnej Stanisław Ciężadlik.

Kwartalnik  „Sądeczanin  Historia”  tworzą  pasjonaci  historii,
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którzy miłością do regionu i jego przeszłości chcą zarazić
szersze  grono  czytelników.  Każdy  numer  kwartalnika  zawiera
ciekawostki,  a  także  zdjęcia  i  grafiki  po  raz  pierwszy
publikowane na łamach tego typu wydawnictw.

 





Relacja  z  historycznych
wędrówek  w  Niedźwiedziu  i
Tymbarku
11 czerwca 2024 r.

8 czerwca 2024 r. w Tymbarku odbył się drugi z cyklu spacerów
historycznych.  Tematem  wędrówki  był  „Galicyjski  i
międzywojenny  Tymbark”.  Prowadzący  spacer  Michał  Wójcik
przedstawił  funkcjonowanie  instytucji  zlokalizowanych  w
Tymbarku w okresie galicyjskim i międzywojennym ze szczególnym
uwzględnieniem jego miejskiego ustroju i charakteru.

Wydarzenie rozpoczęło się przed budynkiem urzędu gminy, czyli
ratusza wzniesionego w 1907 r. Miał on kluczowe znaczenie dla
narracji spaceru, bowiem wyróżnia się  nie tylko eklektycznym
stylem architektonicznym jak i samą bryłą (budowla na planie
prostokąta),  stanowiąc  dominantę  południowej  pierzei  rynku.
Przede  wszystkim  budynek  jest  symbolem  Tymbarku,  który
posiadał prawa miejskie, ostatecznie odebrane w 1934 r., gdy
utworzono gminę zbiorową.

Niezwykle prestiżową sprawą było wybranie Tymbarku w połowie
XIX  w.  na  siedzibę  tzw.  urzędu  mieszanego,  czyli  de
facto  powiatu  z  kompetencjami  administracyjnymi  i
sądowniczymi.  Powiat  tymbarski  obejmował  46  miejscowości,
jednak  jego  siedzibę  przeniesiono  wkrótce  do  Skrzydlnej.
Ostatecznie w 1867 r. utworzono powiat limanowski w granicach,
które tylko w niewielkim stopniu uległy zmianom do naszych
czasów.  Spośród  innych  instytucji  wymieniono  m.in.  urząd
pocztowy,  a  także  szkoła  (przed  I  wojną  światową  jedna  z
trzech największych w powiecie limanowskim). Wśród omówionych
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wydarzeń społeczno-politycznych jakie miały miejsce na Rynku
została przypomniana m.in. wizyta prezydenta II RP Ignacego
Mościckiego w lipcu 1929 r. Wspomnienie tego wydarzenia było
dobrym pretekstem do przypomnienia roli Związku Strzeleckiego
w  Tymbarku  przed  I  wojną  światową  oraz  w  okresie
międzywojennym.

Uczestnicy  spaceru  udali  się  następnie  dalej  w  kierunku
klasycystycznego  kościoła  parafialnego  pw.  Narodzenia
Najświętszej  Maryi  Panny.   O  wnętrzu  świątyni  pasjonująco
 opowiedział ks. dr Jan Banach, proboszcz tymbarskiej parafii.
Przed kościołem prowadzący Michał Wójcik zwrócił jeszcze uwagę
na odnowioną kapliczkę św. Floriana i był to także pretekst,
by  opowiedzieć  o  skutkach  pożarów,  które  nawiedzały
miejscowość  w  XIX  w.

Następnym przystankiem była neogotycka kaplica Myszkowskich.
Jej  walory  estetyczne  wraz  z  detalami  architektonicznymi
omówił prowadzący Wójcik oraz ks. Proboszcz. Miejsce to jest
szczególnym reliktem dawnego cmentarza, zaś nowy – znajdujący
się  w  niewielkim  oddaleniu  –  stanowi  ważną  nekropolię  na
której  pochowano  inż.  Józefa  Marka  oraz  symbolicznie
upamiętniono kpt. Tadeusza Paolone. Na wymienionych nagrobkach
uczestnicy spaceru złożyli znicze, a prowadzący o podsumował
obie biografie.

W dalszej kolejności spacerowicze odwiedzili cmentarz wojenny
nr 365 – miejsce spoczynku żołnierzy poległych w bitwie pod
Limanową,  której  znaczenie  militarne  i  polityczne  zostało
wyjaśnione w tym miejscu.

Ostatnim przystankiem, już po drugiej stronie rzeki Łososina,
był  tzw.  Tymbark  „przemysłowy”,  w  której  to  części
miejscowości zlokalizowano zakłady przemysłowe (m.in. tartaki)
czy  spółdzielnie  (m.in.  mleczna  i  owocarska).  Prowadzący
przedstawił krótkie zestawienie statystyczne rzemieślników i
kupców w Tymbarku oraz przypomniał znaczenie gospodarcze linii
kolejowej i losy samego dworca kolejowego do zakończenia II



wojny światowej.

W spacerze wzięło udział ponad 40 osób. Na zakończenie spaceru
uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety.

Cykl tegorocznych Spacerów Historycznych w ramach realizacji
zadania  publicznego  pn.  „Dbamy  o  Polskę  w  Powiecie
Limanowskim”  rozpoczął  się  25  maja  br.  w  Niedźwiedziu.
Uczestnicy  pierwszego  spaceru  mieli  okazję  dowiedzieć  się
wielu  ciekawych  wiadomości  dotyczących  miejscowego  życia
gospodarczego na przełomie XIX i XX wieku.

Spotkanie poprowadzone przez Michała Wójcika rozpoczęło się
pod  pomnikiem  Władysława  Orkana.  Omówione  zostały  okolice
rynku – kaplica św. Sebastiana i cmentarz oraz staropolska
proweniencja układu urbanistycznego. Prowadzący przypomniał,
że  utworzona  w  1934  r.  gmina  Niedźwiedź  –  oprócz  Koniny,
Niedźwiedzia,  Podobina  i  Poręby  Wielkiej  –  początkowo
obejmowała swoimi granicami także Lubomierz i Olszówkę (obie
wsie należą obecnie do gminy Mszana Dolna).

W opowieści o życiu o życiu gospodarczym gminy Niedźwiedź nie
mogło zabraknąć tematu jarmarków i tartaków (w szczególności
należących do rodziny hr. Wodzickich), które w tym czasie były
najważniejszą gałęzią gospodarczą regionu.  W pobliżu ośrodka
zdrowia  poruszone  zostały  sprawy  demografii,  świadomości
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higienicznej i położnictwa na początku XX w., a w pobliżu
budynku  starej  Kolonii  –  założonemu  na  początku  XX  w.
Towarzystwu Kolonii Wakacyjnych. Obiekt ten jak i instytucja,
miały  stać  się  dla  okolicy  ważnym  czynnikiem  sprzyjającym
rozwojowi– doprowadzono tam wodociągi, a na przełomie lat 20.
i  30.  wybudowano  basen.  W  1927  r.  odbył  się  w  Kolonii
jubileusz pracy twórczej Władysława Orkana. Miejsce służyło
bowiem poza sezonem wakacyjnym jako nieformalny dom kultury.

Otwierająca  tegoroczny  cykl  spacerów  historycznych  wędrówka
zakończyła się w parku dworskim im. hr. Wodzickich, gdzie
prowadzący  przybliżył  postać  Juliana  Zapały  ps.  „Lampart”
(1904–1964),  urodzonego  w  Niedźwiedziu  (i  pochowanego  na
miejscowym cmentarzu) – kapitana artylerii Wojska Polskiego, a
następnie  współorganizatora  ruchu  oporu  w  Gorcach  podczas
okupacji niemieckiej.

Zadanie  pn.  „Dbamy  o  Polskę  w  Powiecie  Limanowskim”
sfinansowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 

źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego
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Otwarcie  wystawy  pn.
„Patriotyzm to nasze prawo i
obowiązek” w PCIT w Limanowej
10 czerwca 2024 r.

7 czerwca 2024 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej  odbyło się otwarcie wystawy pn. „Patriotyzm to
nasze prawo i obowiązek”. Projekt pod tym właśnie tytułem
realizowany jest przez Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale”
oraz  Stowarzyszenie  Artystów  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej
przy wsparciu ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wernisaż  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  rozpoczął  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak,
witając zaproszonych gości, dzieci i młodzież biorącą udział w
zajęciach  warsztatowych  wraz  opiekunami  i  organizatorką
Warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  Panią  Małgorzatą
Górką.  Obecni byli również Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Limanowa Rafał Woźniak, Radny
Miasta  Limanowa  Robert  Kowalski  oraz  Kierownik  Wydziału
Kultury i Promocji Gminy Limanowa Wojciech Korabik.  Życzenia
oraz gratulacje i podziękowania dla organizatorki Warsztatów
„Czerwone Korale” Małgorzaty Górki w okolicznościowym liście
przekazał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Po  zakończeniu  oficjalnej  części  wydarzenia  nastąpiło
zwiedzanie  wystawy  fotograficznej  w  mini  galerii  PCIT,
dokumentującej wydarzenia, w których brali udział uczestnicy
projektu.  Nie  zabrakło  poczęstunku  dla  najmłodszych  oraz
okazji do rozmów, wymiany doświadczeń i wrażeń.

Projekt „Patriotyzm to nasze prawo i obowiązek” trwa od maja
2024  r.  do  listopada  2024  r.  Uczestnicy  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone  Korale”  realizując  projekt
uczestniczyli  m.in.  w  warsztatach  plastycznych,  plenerze
malarskim,  wydarzeniach  patriotycznych  jak  np.  Dzień  Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej, pielęgnując w ten sposób wzajemne
więzi,  postawę  patriotyzmu  i  przywiązania  do  rodzimej
wspólnoty  oraz  pogłębiając  wiedzę  na  temat  historii  i
bohaterów  regionu.

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  wystawy  „Patriotyzm  to
nasze  prawo  i  obowiązek”  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do 27 czerwca br.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/IMG_3624.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/IMG_3700.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/IMG_3705.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/IMG_3698.jpg
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.978924037577224&type=3

